
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Borroni Marisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

 

 
Città di Somma Lombardo 

Provincia di Varese 

  
 
 
 
Settore: Organizzazione 

Ufficio Personale 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
  Determina N. 635 del 20/06/2024 

 
Atto N. 84 / 2024 /  

 
 
OGGETTO: ATTO DI IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE INCENTIVI FUNZIONI 

TECNICHE A DIPENDENTI COMUNALI. 
 
 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
STANTE la propria competenza in qualità di Responsabile del Settore Organizzazione ed Innovazione 
Tecnologica giusto decreto del Sindaco n. 7 in data 02.01.2024; 
RICHIAMATE:  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 72 del 21.12.2023 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di 
Previsione per l’esercizio finanziario 2024-2026”;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n.144 del 22.12.2023 ad oggetto: “Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) anni 2024-2026”; 
 
ATTESO che con Determinazione Dirigenziale n. 573 del 29.05.2024 sono stati quantificati gli importi 
degli incentivi per le funzioni tecniche effettivamente svolte, oneri e Irap inclusi, per un importo totale 
di € 2.237,26 calcolati sulla base del vigente regolamento approvato con deliberazione GC 162/2019; 
 
RILEVATO che, con i medesimi atti, 
- è stato disposto per la suddetta somma la liquidazione ed il pagamento in giro contabile, 

provvedendo ad accertare ed incassare il medesimo importo al Cap. 2126 del PEG del corrente 
esercizio; 

- è stato dato mandato all’Ufficio Personale di provvedere all’impegno e liquidazione sui pertinenti 
capitoli di spesa delle somme da erogare ai dipendenti aventi diritto; 

- gli incentivi tecnici sono impegnati anche tra le spese di personale, negli stanziamenti riguardanti la 
contrattazione integrativa, nel rispetto dei principi contabili previsti per il trattamento accessorio e 
premiale del personale; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Borroni Marisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

- in base alla deliberazione n. 6/2018 della Sezione Autonomie, gli incentivi non sono soggetti al 
vincolo posto al complessivo trattamento economico accessorio dall’art. 23, comma 2 del D. Lgs. 
75/2017; 

 
RITENUTO, pertanto, procedere ad impegnare e liquidare gli importi spettanti ai dipendenti, come 
risultano nei prospetti allegati ad ogni singola determinazione succitata; 
 
VERIFICATO che la spesa di cui al presente atto non rientra nell’ambito di applicazione dell’art. 3 
della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
VISTI gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. 267/2000; 
 
DATO ATTO della regolarità tecnico-amministrativa dell’intervento; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. le premesse costituiscono parte integrante del presente atto; 
 

2. di impegnare la somma complessiva di € 2.237,26 (lordo € 1.691,05 + Cpdel € 402,47 + Irap € 
143,74) come segue: 
 

 
Cdc Importo Capitolo Codice 
4111404 € 1.691,05 754 “Fondi incentivanti per il personale U.1.01.01.01.004 
4111404 € 402,47 755 “Fondi incentivanti per il personale – oneri” U.1.01.02.01.001 
4111404 € 143,74 756 “Fondi incentivanti per il personale – irap” U.1.02.01.01.001 
 
del PEG 2024; 

 
3. di liquidare e pagare ai dipendenti interessati la somma lorda di € 1.691,05 come risulta dal 

prospetto agli atti dell’Ufficio, nel primo cedolino di stipendio utile. 
 
 
 
ALLEGATI:  
 
Descrizione Oggetto 

  

 

 
SETTORI INTERESSATI: 

Ufficio Personale 

 

 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Borroni Marisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

 
 

- Di imputare la spesa complessiva come da seguente prospetto: 
 

Imp - Sub / Anno Importo Cod. Bil. / Cap. 

951 2024 1.691,05 01061 754 

952 2024 402,47 01061 755 

953 2024 143,74 01061 756 

 

Accertamento Anno Importo Codice Cap. 

     

 

 
- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza 
 

 

lì 20/06/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE ORGANIZZAZIONE 

firmato digitalmente 

BORRONI Marisa Anna 

 


